
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121200143

143

Nº 232, segunda-feira, 12 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20229145
ORIGEM.: CARONA Nº 300/2022/FME
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): MKS SOLUÇÕES E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI,OBJETO.: Adesão
à ata registro de preço nº 034/2021, obtida através do Processo Licitatório nº
23147.005729/2021-38, Pregão Eletrônico nº14/2021/SRP-CPL, viabilizando a aquisição de
conjunto de material para o enriquecimento pedagógico educacional, constituído de
títulos, publicações oficiais brasileiras, normas técnicas, obras gerais e de referência e
outros suportes a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de
Canaã dos Carajás - PA.VALOR TOTAL: R$ 7.152.132,00 (sete milhões, cento e cinquenta e
dois mil, cento e trinta e dois reais).O Contrato encontra-se disponíveis aos interessados
para consulta,e ,baixa,download,http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais,VIGÊNCIA:
28 de Novembro de 2022 a 28 de Novembro de 2023,DATA DA ASSINATURA: 28 de
Novembro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia
27 de dezembro de 2022 às 11:00hs na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Canaã
dos Carajás, o Processo Licitatório nº 282/2022/FMS - Modalidade: Tomada de Preço N°
022/2022/CPL. Objeto: Contratação de Empresa especializada para Construção do prédio
de serviço de atendimento móvel de urgência (SAMU 192), endereço rua 05 de março,
QD58A LT01, Novo Horizonte II em Canaã dos Carajás - PA, 68537-000. Com o recurso do
Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás - PA. O edital, bem como as peças que o
integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download), no
site http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/geoobras/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Presidente da Comissão

AVISO SUSPENSÃO

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, informa
que o Processo Licitatório nº 210/2022/FMAS - Modalidade: Concorrência N°
028/2022/CPL. Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para
reforma e ampliação do CRAS, situado na Rua Angelim, s/nº, novo horizonte em Canaã dos
Carajás-PA, que seria realizado no dia 12 de dezembro de 2022 às 09:00hs, encontra-se
SUSPENSO,¨Sine die", fica disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download),
no site ,http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/geoobras/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Inhangapi-Pa, através da Comissão Permanente de
Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar que fará
licitação do tipo empreitada por preço global, cuja sessão de abertura será no dia 27 de
dezembro de 2022, às 09h00min para a Contratação de empresa de engenharia para o
para os Serviços de Reforma de Unidades Escolares, no município de Inhangapi/PA. O
edital e seus anexos poderão ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av.
Hernane Lameira, Nº 925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min,
bem como nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e Geo-Obras do site do TCM/PA:
www.tcm.pa.gov.br.

Em 9 de dezembro de 2022
MIDORI OKI IGACIHALAGUTI

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE Nº 030/2022-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A
CONSTRUÇÃO DA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO NA ESCOLA PALHETA
BATISTA, NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM PROJETO
BÁSICO, PLHANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO. Vencedor: Y M GORAYEB SANTOS, com o valor total de R$ 1.093.941,96 (Um
milhão, noventa e três mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos).
Conforme mapa comparativo anexado aos autos.

Homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93.

Ipixuna do Pará/PA, 9 de dezembro de 2022.
GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2022
Objeto: Aquisição de 01 (uma) embarcação, tipo ambulancha, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item.
Data de Abertura: 22/12/2022, as 10:00 hora local. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022/REPETIÇÃO

O Município de Juruti/Pa torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022-REPETIÇÃO objetivando o Registro de
Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Uma Caminhonete 4x4, a Diesel, Câmbio
Manual e 2 Motocicletas Para dar Suporte as Ações e diversas atividades da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente. Abertura: 23/12/2022, às 10:00hs. A retirada do Edital e seus
anexos encontra-se disponível na Sala de Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM
01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às
13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no
mural de licitações do TCM/PA. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti/Pa, 9 de dezembro de 2022
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Município de Juruti/Pa, através do Pregoeiro Municipal, torna público que
realizou em 14/10/2022 às 10h00 licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
047/2022-SEMSA, Processo Administrativo nº 02208001/22, tendo como Objeto o Registro
de Preços para Aquisição de rouparias e calçados, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Juruti/Pa, e por nenhuma licitante atender as exigências
do Edital e seus anexos, em 14/11/2022 declarou-se a licitação em epígrafe FR AC A S S A DA
e por consequente foi REVOGADA.

Juruti/Pa, 9 de dezembro de 2022.
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00014 - TP

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, objetivando a
reforma do CRAS, no município de Mãe do Rio - Pa. Em conformidade com o convenio nº
293/2022-SEDOP, projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e
memorial descritivo. Abertura: 04/01/2023. Às 09:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00015 - TP

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e construção
civil, objetivando a construção de uma praça na comunidade Santo Antônio do
Peripindeua, zona rural do município de Mãe do Rio - Pa. Em conformidade com o projeto
básico, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e memorial descritivo.
Abertura: 04/01/2023. Às 14:00h. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR,
Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Bairro Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA,
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00028. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Natanael Viana da Silva EIRELI, CNPJ
nº09.557.362/0001-52. Contrato nº20220545. Valor: R$186.116,00. Vigência do contrato:
04/12/2022 a 31/01/2023. Data de assinatura: 02/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-038

O Município de Óbidos/Pa Torna Público o Aviso de Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 09/2022-038, do Tipo Menor Preço de Acordo com as
Especificações do Edital, Visando - Registro de Preço: Contratação de empresa
especializada para aquisição de Bombas Submersas, destinado à manutenção da Prefeitura
Municipal de Óbidos e Suas Secretarias e Fundos Agregados, de acordo com as
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, Item fracassado: 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7 e 8.

Óbidos/Pa, 9 de dezembro de 2022.
MARIETA MENDONÇA PINHEIRO

Pregoeira

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Alteração dos itens 04, 06, 07, 09, 10 e 11 e Prorrogação de
prazo por 18 (dezoito) dias ao Contrato Administrativo n° 008/2022/PMO/SEMSA
proveniente da Dispensa de Licitação nº 024/2022/SEMSA - M.L.P. da Silva Serviços, CNPJ:
22.995.204/0001-42. Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para
prestar serviços funerários incluindo a preparação do corpo, translado e fornecimento de
urnas para suprir as necessidades de TFD (Tratamento fora do domicílio), referente às
demandas desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. Vigência: 13/12/22
a 31/12/2022.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Prorrogação do prazo contratual para mais 180 (cento e oitenta)
dias e ao Contrato Administrativo n° 002/2022/SEMPOF, proveniente da Tomada de Preços
nº 006/2022/PMO/SEMPOF. Contratada: Meta Construções E Serviços Comércio Ltda CNPJ
nº 17.431.955/0001-04. Objeto do Contrato: contratação de empresa com mão de obra
especializada para executar os serviços de recuperação e complementação de vicinais nos
trechos: 1º trecho do km 35,2 até o tombo, 59,57 km (localização inicial 1º16'51.85"s -
55º48'42.66" o / localização final 1º5'47.48"s - 55º32'30.52"o); 2º trecho da estrada do
tombo até o barracaozinho, 4,73 km (localização inicial 1º099717"s - 55º592167"o/
localização final 1º072833"s - 55º614467"o), no município de Óbidos - PA, conforme
repasse financeiro do convênio n° 026/2022-SETRAN.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo contratual por 12 (doze) meses do
Termo de Fomento nº 001/2022/SEMSA proveniente da Inexigibilidade de Chamada Pública
n° 001/2021/SEMSA/PMO. Contratado: Associação De Caridade Santa Casa de Misericórdia
de Óbidos CNPJ: 10.217.271/0001-57. Objeto: O presente Termo de Fomento tem por
objeto o Repasse de recurso financeiro oriundo da Emenda Parlamentar n°
36000379402202100, destinado a subsidiar as ações de Custeio para a manutenção e
operacionalização dos serviços de Saúde desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde
em parceria com a Associação de Caridade Santa Casa de Misericórdia de Óbidos/PA .

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo contratual por mais 22 (vinte) dias ao
Contrato Administrativo n° 004/2022/PMO, proveniente da Dispensa de Licitação nº
033/2022/PMO/SEMED Contratada: Viviane M de Souza Ltda - CNPJ: 41.916.384/0001-74.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material
elétrico para atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.
Vigência: 10/12/2022 até 31/12/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022/PMO

Menor Preço Global. Objeto: Contratação de mão - de - obra especializada para executar
os serviços de: Infraestrutura urbana- melhorias, drenagem e pavimentação de vias
urbanas- bairro Cidade Nova, no município de Óbidos. Abertura: 27/12/2022, às 8:00 h.o
Edital Completo Estará à Disposição no Site: www.obidos.pa.gov.br/Portal-Da-
Transparência/Licitações - ou Portal http://geobras.tcm.pa.gov.br - e-
mail:pmocplobidos@obidos.pa.gov.br.

Óbidos/Pa, 9 de dezembro de 2022
LEONARDO DA MODA CORRÊA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-12T01:08:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




